
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 37. kolo   ročník: 5 / číslo: 15 / zdarma

PLAKÁT: Tomáš Zigo

HOSTÉ

5. 1. v 18:00



ŽALUZIE



Vážení hokejoví fanoušci,

vítejte v novém kalendářním roce zpátky na zápasech hokejové extraligy. Hradecký tým se 
vrátil ze Spenglerova poháru ve švýcarském Davosu, kde postupem do semifinále vylepšil 
svůj loňský výsledek. Všichni věří, že účast na tradičním podniku bude mít podobný efekt, 
jako v minulé sezóně, kdy v prvních osmi lednových zápasech sedmkrát bodoval.

Start do nového roku nevyšel nejlépe. Duel v Chomutově sice měli svěřenci Václava Sýkory 
dobře rozehraný, ale nakonec o své vedení v závěru přišli a přivezli si pouze bod za porážku 
v prodloužení. Na druhou stranu by ale zdravý vztek na ztracený zápas mohl přinést pozitivní 
efekt do dnešního klání, ve kterém Mountfield HK nastoupí proti rozjetým Vítkovicím.

Už jsme tady něco podobného zažili. Také Plzeň přijela v prosinci do Hradce v pozici téměř 
nepřemožitelného týmu a my jsme poté mohli sledovat parádní výkon našich hokejistů 
okořeněný jasným vítězstvím 6:0. Věřme, že si hradečtí hráči právě takové výkony připomenou 
a po dnešním duelu se budou radovat z návratu na druhé místo extraligové tabulky.

Tak pojďme společně do toho. Chceme víc!

Hradec, olééé!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s. 

POJĎME SI PRO 
PRVNÍ LETOŠNÍ 
VÍTĚZSTVÍ!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 25 1475 578 541 1,51 93.6 6

31 Jaroslav Pavelka 1993 5 265 142 133 2,04 93.66 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

27 Oskars Cibulskis 1988 35 6 7 13 1 20

15 Blaž Gregorc 1990 35 3 9 12 3 10

45 Filip Pavlík 1992 31 1 10 11 10 4

51 Dominik Graňák 1983 35 1 8 9 11 20

19 Martin Pláněk 1991 34 1 5 6 10 30

20 Petr Zámorský 1992 14 0 2 2 0 8

44 Mislav Rosandič 1995 15 0 2 2 -4 8

23 René Vydarený 1981 34 0 2 2 11 14

69 Zdeněk Čáp 1992 4 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

65 Rudolf Červený 1989 32 16 12 28 17 12

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 32 7 21 28 4 10

21 Petr Koukal "A" 1982 35 7 16 23 10 34

9 Bedřich Köhler "A" 1985 35 14 6 20 -1 22

25 Andris Džerinš 1988 26 3 12 15 2 14

29 Michal Dragoun 1983 28 6 7 13 6 30

16 Roman Kukumberg 1980 35 5 6 11 5 16

6 Lukáš Cingel 1992 32 3 7 10 2 14

36 Lukáš Vopelka 1996 23 5 4 9 7 8

62 Martin Látal 1988 24 4 5 9 7 10

22 Jiří Šimánek 1978 19 2 2 4 2 8

70 Radek Smoleňák 1986 5 2 1 3 1 2

17 Jan Berger 1989 14 1 1 2 -6 12

14 Patrik Miškář 1996 17 1 1 2 -2 6

24 Tomáš Zigo 1992 10 1 0 1 0 2

98 Radovan Pavlík 1998 16 1 0 1 -1 2

71 Jan Veselý 1994 1 0 0 0 1 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

  

4 — UTKÁNÍ 37. KOLA



SOUPISKA — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

32 Patrik Bartošák 1993 33 1953 991 927 1,97 93.54 4

37 Daniel Dolejš 1994 5 227 101 93 2,11 92.08 0

REALIZAČNÍ TÝM

Tomáš Bajgar - masér
Filip Němec - fyzioterapeut
MUDr. Daniel Gavlíček - lékař

Jakub Petr - trenér
Pavel Trnka - trenér
Vladimír Vůjtek - trenér
Martin Prusek - trenér brankářů
Igor Horyl - kondiční trenér
Petr Celerin - kustod

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

7 Ivan Baranka 1985 33 2 16 18 12 20

22 Karol Sloboda "A" 1983 35 2 13 15 10 34

13 Marek Hrbas 1993 34 4 9 13 18 10

31 Lukáš Klok 1995 33 3 8 11 16 62

61 Peter Trška 1992 36 1 8 9 3 20

6 Jan Výtisk "A" 1981 27 1 4 5 3 20

4 Ivan Puzič 1996 5 0 0 0 0 2

41 Patrik Urbanec 1993 8 0 0 0 2 0

3 Daniel Krenželok 1997 12 0 0 0 2 4

4 Ivan Puzič 1996 2 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI

23 Ondřej Roman 1989 36 9 17 26 17 14

90 Jakub Lev 1990 36 15 10 25 5 52

26 David Květoň 1988 36 14 8 22 13 54

57 Rostislav Olesz "C" 1985 36 12 8 20 -1 28

21 Radoslav Tybor 1989 22 9 7 16 5 8

69 Roman Szturc 1989 36 7 9 16 7 63

81 Petr Kolouch 1991 36 3 10 13 2 30

25 Patrik Zdráhal 1995 36 9 2 11 3 8

83 Šimon Stránský 1997 36 5 6 11 4 6

71 Lukáš Kucsera 1991 24 4 6 10 3 2

43 Daniel Kurovský 1998 30 6 3 9 10 28

27 Rastislav Dej 1988 17 2 5 7 -2 2

9 Jan Hudeček 1994 14 3 0 3 6 0

20 Milan Bartovič 1981 11 0 3 3 4 2

24 Tomáš Jáchym 1996 18 0 3 3 7 2

8 Vojtěch Tomi 1994 12 0 2 2 3 14

10 Jozef Baláž 1999 1 0 1 1 1 0

HC VÍTKOVICE RIDERA

HC VÍTKOVICE RIDERA a.s. Ruská 3077/135, 700 30  Ostava - Zábřeh
Klubové barvy: modrá a bílá

www.hc-vitkovice.cz



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Poprvé se hrál pravý kanadský 
hokej s pukem na Ostravsku 
v roce 1927, alespoň tak 
o tom hovoří tehdejší anály. 
Do Vítkovic přivedl partu 
hokejistů brankář a vyznavač 
této hry Vilém Rokyta a základy 
ke zrodu klubu byly položeny.

Do roku 1928 byl hokej v Ostravě 
na úrovni spíše volnočasové 
aktivity. Týmy hrály vesměs 
„přátelská utkání“ proti sobě 
navzájem a jen pro svou motivaci 
si sestavovaly různé výsledkové 
tabulky. O zápasech mistrovské, 
či alespoň městské soutěže, 
zatím nemohlo být ani řeči.

V období protektorátu si 
Vítkovice udržovaly vysoký herní 
standard, změnily název klubu 
na ČSK (Český sportovní klub), 
aby alespoň tak vyjádřily tichý 
vzdor proti fašismu. Dokonce se 

ČSK Vítkovice udržel ve špičce 
protektorátní ligy v letech 1939-
1943, kdy sestoupil a do nové I. 
ligy ČSK se probojoval už jako 
Vítkovické železárny v roce 1949.

Ihned poté postoupily Vítkovice 
do nejvyšší české soutěže 
a krátce nato se staly vicemistry. 
V období od roku 1950 až 1960 
přišel historicky první mistrovský 
titul, ale hned poté následoval 
také pád až do druhé ligy.

Vítkovický hokej pak zažíval 
krušné chvilky. Hrála se první 
liga, tam ale nastalo šestileté 
období půstu, kdy se téměř 
nic významného pro klub 
nedělo. Mezi roky 1992 až 1999 
nechyběli vítkovičtí hokejisté 
v play-off ani jednou, a pak 
už se dostali zpět mezi elitu. 
Po roce 2001 přišel ke kormidlu 
Alois Hadamczik, pod jehož 

vedením vybojoval tým bronzové 
a následně i stříbrné medaile. 
Největší naději pak Vítkovice 
vkládaly do sezóny 2004/2005, 
kdy probíhala výluka, nakonec 
ale skončily v semifinále.

V ročníku 2014-15 měl už 
nově STEEL sérii špatných 
zápasů a to trenérská dvojice 
Oremus – Šimíček. Na místo 
hlavního trenéra usedl Ladislav 
Svozil a jeho asistentem se 
stal Jakub Petr. Tato dvojice 
dotáhla tým do předkola play off, 
ve kterém ale Moravané podlehli 
1:3 na zápasy Pardubicím 
a sezóna pro ně skončila.

V následující sezóně uteklo 
Vítkovicím o dva body předkolo 
play off a i když od barážových 
příček měl tým daleko, 
spokojenost na severu Moravy 
panovat nemohla. V kádru 
nastalo mnoho změn, mužstvo 
opustili například Jiří Burger, 
Jan Štencel, David Štich, Jan 
Káňa, či Petr Strapáč. Naopak 
na sever Moravy dorazili Jan 
Výtisk, Ondřej Roman, nebo 
Ivan Baranka. Výrazné posily 
dorazily také v průběhu sezóny 
v podobě Marka Hrbase, 
či Radoslava Tybora.

V průběhu minulého ročníku Vítkovice výrazně posílili s cílem 
dostat se do play off. Nakonec to stačilo pouze na předkolo, 

ve kterém Ridera prohrála s Plzní 2:3, přestože vedla 2:0 na zápasy. 
Jednou z nových posil se pro aktuální sezónu stal Rastislav Dej, který 
v minulých letech oblékal barvy Mountfieldu HK. Slovenský útočník 
měl po hrubém zákroku zlínského kapitána Veselého natržené vazy 
a na ledě Chyběl od 17. října až do začátku ledna. I bez něj se ale 
Ridera nadechla k velké sérii a uhrála 10 vítězných zápasů v řadě. Kvůli 
marodce přišel z Liberce na hostování slovenský útočník Bartovič.



OPORY SOUPEŘE — 7 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:  233 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Milan Bartovič  – 36 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jozef Baláž – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Daniel Kurovský  – 193 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jozef Baláž  – 172 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Jakub Lev – 98 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Jozef Baláž – 74 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Slovensko –  Ivan Baranka, Karol Sloboda, Rastislav 
Dej, Radoslav Tybor, Peter Trška, Jozef 
Baláž, Milan Bartovič

Chorvatsko – Ivan Puzič

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26 roků

SEZÓNA 2016/2017

SEZÓNA 2017/2018

POSLEDNÍ ZÁPASY VÍTKOVIC

VÍTKOVICE PLZEŇ 3:0 
VÍTKOVICE BRNO 0:1
JIHLAVA VÍTKOVICE 1:2 P
VÍTKOVICE ML. BOLESLAV 7:1
CHOMUTOV VÍTKOVICE 1:4

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 3:2 P
KANADA MOUNTFIELD HK 5:2
RIGA MOUNTFIELD HK 1:4
DAVOS MOUNTFIELD HK 5:1
MOUNTFIELD HK KANADA 3:5

VÍTKOVICE MOUNTFIELD HK 3:2
MOUNTFIELD HK VÍTKOVICE 2:1
VÍTKOVICE MOUNTFIELD HK 3:6
MOUNTFIELD HK VÍTKOVICE 0:2

MOUNTFIELD HK VÍTKOVICE 2:0
VÍTKOVICE MOUNTFIELD HK 3:6

TAHOUNI VÍTKOVIC

Vítkovický hokej reprezentuje od mládežnických 
kategorií, stejně tak českou republiku na vrcholných 
akcích. Rychlého forvarda s přesnou přihrávkou si 
všimli také v zámoří a výsledkem bylo draftování 
klubem Dallas Stars. Roman se snažil do prestižní 
soutěže prosadit, ale během dvou let působil 
pouze na farmě. Vrátil se do Vítkovic, odkud si 
na jednu sezónu odskočil zahrát KHL. V letech 
2013 – 2015 a v minulém ročníku po návratu z KHL 
byl nejproduktivnějším vítkovickým hráčem

23
Ondřej Roman 
28 let, útočník

Bojovný houževnatý a řízný obránce se vrátil na 
místo počátku. Právě ve Vítkovicích s hokejem 
začínal a před 13 lety se odtud vydal na svou 
hokejovou pouť, která vyvrcholila ziskem 
mistrovského titulu s Bílými Tygry Liberec, 
které populární vousáč dovedl k velkému 
triumfu v roli kapitána. Vedení Vítkovického 
klubu si od Výtiska slibuje přínos nejen díky 
jeho tradičnímu zapálení při hře, ale také pro 
vůdčí schopnosti mimo ledovou plochu.

6
Jan Výtisk 
36 let, obránce

Rodák z Nového Jičína startoval svou seniorskou 
hokejovou kariéru ve Vsetíně. V 18 letech odešel 
do zámořské juniorské ligy, kde měl průměr kanadského 
bodu na zápas. Nicméně ještě v průběhu sezóny se 
vrátil do Čech a své další kroky nasměroval do Třince. 
S oceláři oslavil v roce 2011 zisk mistrovského titulu, 
ke kterému výrazně pomohl 19 kanadskými body v play 
off. Před třemi lety pomohl Chomutovu do nejvyšší 
soutěže a po roce podepsal kontrakt ve Vítkovicích.

 

26
David Květoň 
29 let, útočník

Obousměrné rychlonohé křídlo se před třemi 
lety vrátilo do svého mateřského klubu, aby 
pozvedlo vítkovický hokej k vyšším příčkám. Zatím 
se ale nemohlo naplno rozjet, protože v každé 
sezóně přišly nějaké zdravotní patálie. Bronzový 
olympijský medailista má velké zkušenosti nejen 
z reprezentace, ale také z NHL, kde odehrál 365 
zápasů, především v týmu Florida Panthers. Druhou 
sezónu vede Rideru do zápasů v roli kapitána.

 

57
Rostislav Olesz 
31 let, útočník







10 — STATISTIKY

P Hráč Tým Z G A B

1. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 35 18 24 42

2. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 34 22 18 40

3. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 33 21 17 38

4. Martin Erat HC Kometa Brno 35 8 25 33

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 36 16 16 32

6. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 35 12 18 30

7. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 33 13 16 29

8. Rudolf Červený Mountfield HK 32 16 12 28

9. Jaroslav Bednář Mountfield HK 32 7 21 28

10. David Stach HC Škoda Plzeň 36 14 13 27

P Hráč Tým Z G A B

1. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 35 2 19 21

2. Marek Trončinský HC Pardubice 35 4 16 20

3. Karel Kubát HC VERVA Litvínov 29 5 14 19

4. Ivan Baranka HC VÍTKOVICE 33 2 16 18

5. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 20 4 12 16

6. Oldrich Kotvan BK Mladá Boleslav 29 3 13 16

7. Ralfs Freibergs Aukro Berani Zlín 35 3 13 16

8. Milan Doudera HC Oceláři Třinec 36 5 10 15

9. Karol Sloboda HC VÍTKOVICE 35 2 13 15

10. Jacob Cardwell HC Pardubice 36 2 13 15

P Hráč Tým Z A

1. Martin Erat HC Kometa Brno 35 25

2. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 35 24

3. Jaroslav Bednář Mountfield HK 32 21

4. Martin Bakoš Bílí Tygři Liberec 35 19

5. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 35 19

6. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 34 18

7. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 35 18

8. Lukáš Pech HC Sparta Praha 33 18

9. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 33 17

10. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE 36 17

P Hráč Tým Z G

1. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 35 22

2. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 33 21

3. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 35 18

4. Michal Vondrka Piráti Chomutov 36 16

5. Rudolf Červený Mountfield HK 32 16

6. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 20 16

7. Jakub Lev HC VÍTKOVICE 36 15

8. Richard Jarůšek HC Sparta Praha 34 15

9. Jakub Orsava BK Ml. Boleslav 36 15

10. David Stach HC Škoda Plzeň 36 14

P Hráč Tým Z TM

1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 31 94

2. Lukáš Klok HC VÍTKOVICE 33 62

3. Jacob Cardwell HC Pardubice 36 60

4. Karel Kubát HC Litvínov 29 52

5. Jaroslav Vlach Bílí Tygři Liberec 36 50

6. Jan Švrček HCSparta Praha 20 48

7. Ondřej Dlapa BK Ml. Boleslav 33 48

8. Karel Pilař HC Litvínov 30 45

9. Ty Wishart HC Pardubice 36 43

10. Jiří Gula HC Litvínov 36 42

P Hráč %

1. Patrik Rybár 93.60

2. Patrik Bartošák 93.54

3. Miroslav Svoboda 93.08

4. Libor Kašík 92.60

5. Brandon Maxwell 91.90

6. Marek Čiliak 91.85

7. Šimon Hrubec 91.79

8. Ondřej Kacetl 91.71

9. Michael Petrásek 91.65

10. Sami Aittokallio 91.57

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI OBRÁNCI

STŘELCI ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

ÚSPĚŠNOST ZÁKROKŮ 

DNEŠNÍ ZÁPASY 37. KOLO - 7. 1.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

15:00 PARDUBICE – TŘINEC

15:00  BRNO – OLOMOUC

15:30 CHOMUTOV – ZLÍN
16:00 JIHLAVA – MOUNTFIELD HK
16:00  VÍTKOVICE – LITVÍNOV

16:30  ML. BOLESLAV – SPARTA

16:30 PLZEŇ – LIBEREC

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 TŘINEC – CHOMUTOV

17:30  ZLÍN – SPARTA

17:30 JIHLAVA – LIBEREC

17:30 LITVÍNOV – PARDUBICE
18:00 MOUNTFIELD HK – VÍTKOVICE
18:00 OLOMOUC – ML. BOLESLAV 

18:20 BRNO – PLZEŇ

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Plzeň 36 19 5 8 4 123:81 75
2. Vítkovice 36 19 3 4 10 111:77 67
3. Mountfield HK 35 16 6 5 8 95:68 65
4. Třinec 36 16 4 6 10 99:87 62
5. Kometa Brno 35 15 4 7 9 102:78 60
6. Olomouc 36 11 8 6 11 87:91 55
7. Zlín 35 11 7 4 13 80:90 51
8. Sparta Praha 35 13 3 4 15 96:104 49
9. Pardubice 36 11 5 4 16 86:102 47

10. Chomutov 36 8 8 7 13 93:110 47
11. Liberec 35 9 8 2 16 85:109 45
12. Mladá Boleslav 36 10 4 6 16 79:94 44
13. Litvínov 36 10 4 5 17 84:107 43
14. Jihlava 35 7 5 6 17 75:97 37

TIPSPORT EXTRALIGA 
LEGENDA: 
P – pořadí  
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry v prodloužení
PP –  prohry v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné  

minuty

10 — STATISTIKY



JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 Kč

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE  
HANDICAPOVANÝM DĚTEM!

Prvním prosincovým zápasem opět startovala charitativní akce, do které se v minulé  
sezóně zapojily desítky z Vás. Pojďme opět pomoci těm, kteří to potřebují!

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti  
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografii s hráči A-týmu.

V LEDNU SKÓRUJEME  
PRO ELLU
Elle jsou 3 roky. Její boj o život začal nečekaně ještě před  

porodem, vše vyvrcholilo akutním císařským řezem.  

Narodila se holčička, která nedýchala. 

Byla okamžitě resuscitována, dána do inkubátoru  

a sledována na neonatologickém oddělení ARO. 

Diagnózu dětské mozkové obrny se rodiče  

dozvěděli krátce po jejích prvních narozeninách.

Ella 4x denně cvičí Vojtovu metodu, 2x týdně  

dojíždí na odborné RHB. Není to jednoduché,  

ale mnohé se povedlo. Ella dnes díky  

hypotečnímu úvěru bydlí v bezbariérovém domě,  

kde má vlastní tělocvičnu.

Přes všechny motorické handicapy jde  

o nesmírně usměvavou a společenskou holčičku.

POMOZTE ELLE V DALŠÍM ROZVOJI. 

Díky Vám jí budou moci rodiče nakoupit fyzioterapeutické  

pomůcky, které potřebuje k motorickému rozvoji.

SKÓRUJ PRO — 11 







14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 11. 4. 1992 v Banské Bystrici 

PŘEZDÍVKA: Zigi

VÝŠKA: 186  cm | VÁHA: 87  kg | HŮL: levá  

24

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Výhry Petera Sagana na Tour De France. 

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?
Chtěl bych být pilotem stíhačky.

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Takových věci je hrozně moc…   

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Zahuštěné omáčky a karbanátky. 

TOMÁŠ ZIGO
ÚTOČNÍK

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Tomáš Zigo se narodil v Banské Bystrici, takže 
k hokeji měl velice blízko. Za domácí oddíl hrál 
od malička a ve svém rodném městě se také 
dočkal zatím největšího hokejového úspěchu, 
když v minulé sezóně vybojoval titul slovenského 
šampiona. To už měl za sebou čtyři starty 
v reprezentačním dresu. V základní části minulého 
ročníku odehrál v barvách bratislavského Slovanu 
29 utkání v KHL, ve kterých posbíral 8 bodů  
za 4 góly a stejný počet asistencí. Úspěšná 
sezóna dovedla Ziga k dalším duelům v národním 
týmu a později i k účasti na světovém šampionátu 
v minulém roce. 

ÚSPĚCHY:  -  vítěz slovenské extraligy 2016/17  
s Banskou Bystricí

ZAJÍMAVOST:  Tomáš Zigo by chtěl v budoucnu žít raději na 
vesnici, než ve městě. Jako vášnivý rybář se 
také těší na pořádný kapitální úlovek.

NÁZOR ODBORNÍKA

Perspektivní hokejista, který už ví, jak 
chutná titul. Komplexní útočník, který 
umí dobře vystřelit i přitvrdit v osobním 
souboji.



0:3
0:0

 TIPOVAČKA — 15 

FANOUŠCI  
×  

HOKEJISTÉ

ZMĚŘTE SÍLY S PROFESIONÁLY!
Jak skončí všechny zápasy jednotlivého hracího kola Tipsport ELH  

v normální hrací době, tedy po 60 minutách hry?  
Natipujte výsledky utkání a poměřte se s hokejisty Mountfieldu HK.

Pokud máte zájem poměřit své síly s hráči A-týmu, zašlete foto na mailovou adresu:  
tomas.borovec@mountfieldhk.cz

3:1

4:2
1:1

1:0
4:5

4:3

1:5 2:0

  ZÁPASY 37. KOLA 

HODNOCENÍ:   Přesně uhodnutý výsledek po 60 minutách 3 BODY
    Správně uhodnutý vítěz po 60 minutách 1 BOD 

Vítěz souboje vyhraje ručník a šampón  
v klubových barvách, spolu s podepsanou 
kartičkou hráče, kterého porazil. 

RYBKAANDREA ×
HRADEC – VÍTKOVICE 3:2
TŘINEC - CHOMUTOV 3:1
JIHLAVA – LIBEREC 2:4
LITVÍNOV – PARDUBICE 2:2
ZLÍN – SPARTA 1:3
OLOMOUC – ML. BOLESLAV 2:2
BRNO – PLZEŇ 3:1

HRADEC – VÍTKOVICE 5:3
TŘINEC - CHOMUTOV 4:1
JIHLAVA – LIBEREC 3:2
LITVÍNOV – PARDUBICE 2:2
ZLÍN – SPARTA 3:4
OLOMOUC – ML. BOLESLAV 2:1
BRNO – PLZEŇ 3:3



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Už třináctou sezónu hraje českou nejvyšší soutěž René 
Vydarený. 36letý zkušený obránce je zároveň pátým 

rokem oporou zadních řad Mountfieldu HK a v aktuální sezóně 
má dokonce nejlepší bilanci v hodnocení plus/minus mezi 
všemi hradeckými beky. Po návratu ze Spengler Cupu lituje 
nepovedeného vstupu do nového kalendářního roku.

RENÉ VYDARENÝ: 
VÝHROU NAD ROZJETÝMI 
VÍTKOVICEMI SE CHCEME 
VRÁTIT NA VÍTĚZNOU VLNU  

V Davosu to bylo náročné, 
odehráli jsme během pěti 
dnů čtyři zápasy na poměrně 
vysoké úrovni. Ve středu jsme 
po dvou dnech odpočinku 

nezačali v Chomutově 
špatně, ale závěr jsme 
vůbec nezvládli. To by se 
nemělo stávat, musíme si to 
v dalších utkáních pohlídat.

Proč si myslíš, že 
k tomu došlo?
Vyšel jim risk, něco podobného 
začali hrát také v minulém 
zápase u nás, kdy rovněž 
prohrávali 0:2 a my jsme byli 
nakonec rádi za dva body. 
Těžko říct, v čem to je. Možná 
v hlavách, začali jsme trochu 
ustrašeně bránit. Asi by to 
chtělo větší aktivitu, i když 
vedeme větší porci sebevědomí 
v závěrech zápasů, tak 
jak tomu bylo v říjnu.

Může mít takto ztracený 
zápas efekt do dalšího 
utkání proti Vítkovicím?
My se hlavně musíme vrátit 
na vítěznou vlnu a není nic 
lepšího, než to odstartovat proti 
Vítkovicím, které mají aktuálně 
nejlepší formu v extralize.
 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

Hradci se daří proti 
soupeřům z předních míst 
tabulky, v čem to vězí?
Můj názor je, že tyto celky 
hrají jiný hokej. Týmy, které 
jsou ve spodní polovině 
tabulky, více bojují, dávají tomu 

především obětavost a nám 
lépe sedí soupeř, který chce 
hrát hokej. Je pravdou, že 
my jsme také spíše defenzivní 
mužstvo, a když to protivním 
více otevře a chce hrát 
dopředu, umíme to využít.

Jaký zápas očekáváš 
právě s Vítkovicemi?
Když je sleduju, také 
nedostávají hodně gólů. Asi to 
nebude moc otevřená partie. 
Pokud zavzpomínám dozadu, 
hodně zápasů s nimi bylo dost 
urputných. Mají i dobrého 
gólmana, možná to bude 
o jednom či dvou gólech.

Přijede i Tvůj bývalý 
spoluhráč Rasty Děj, který 
se po dlouhé době konečně 
uzdravil. Těšíš se na něj?
Rasty plánoval návrat už 
před Vánoci, nakonec to 
bylo až po nich a já jsem 
rád, že už je fit. Na ledě jsme 
všichni soupeři, ale nikdo 
z nás si nepřeje, aby někdo 
jiný byl dlouho zraněný. 
Je lepší si to s ním rozdat 
v zápase, pak si podat ruce 
a popřát si jen to dobré.

 







20 —  SPENGLER CUP

PREZIDENT KLUBU, GENERÁLNÍ 
MANAŽER, HLAVNÍ TRENÉR A KAPITÁN 
O SPENGLERU I ROKU 2017

Výjimečný hokejový rok 2017 zakončil Mountfield HK 
účastí na nejprestižnějším hokejovém klubovém turnaji 

na světě. Vylepšil loňské umístění, dostal se do semifinále, 
kde sehrál vyrovnanou partii s pozdějším vítězem celé akce, 
týmem Kanady. Jak jsou s účastí v Davosu a celým nedávno 
skončeným rokem spokojeni prezident klubu, generální 
manažer, hlavní trenér a kapitán mužstva?

Když dostal poslední den 
turnaje prezident HC Davos 
Gaudenz F. Domenig otázku, 
jak je spokojen s 91. ročníkem 
Spengler Cupu, nezapomněl 
v odpovědi zmínit hradecký 
hokejový klub. „Všechno 
proběhlo opravdu dobře. 
Viděli jsme vzrušující 
zápasy, zejména semifinále 
mezi týmem Kanady 
a Mountfieldem. Nečekal 
bych, že to bude tak 
vyrovnané. Je také skvělé 
vidět na ledě člověka jako 
je Jaroslav Bednář. Byl  
jsem opravdu spokojený,“ 
vysekl zástupce pořadatele 
turnaje pochvalu 
Hradci Králové.

PREZIDENT KLUBU 
MIROSLAV SCHÖN

Jak hodnotíte letošní 
účast Mountfieldu HK 
na Spengler Cupu?
Naše působení na Spengler 
Cupu bylo důstojnou reprezentací 
našeho města i českého hokeje. 
Sehráli jsme dvě vyrovnaná 
utkání s týmem Kanady 
a po semifinálovém zápase 
i kanadští trenéři přiznali, že 
pokud by se štěstí přiklonilo 
na naši stranu, mohli jsme 
finále hrát my. Snad ještě není 
všem dnům konec. Kromě toho 
vítězství nad Dinamem Riga 
je již čtvrtý skalp (po Omsku, 
Ufě a Jekatěrinburgu) mužstev 

z KHL v posledních dvou 
letech. Nejvíc jsem ale spokojen 
s celkovým vystoupením 
našeho týmu, s jeho nasazením, 
zarputilostí a obětavostí.

Jak jste si 91. ročník 
turnaje užil?
Přelom roku v Davosu, to není 
jen hokej. Je to také velká 
společenská událost a řada lidí 
tam přijíždí prostě jenom oslavit 
Nový rok. Kromě hokejové 
diplomacie, jsem stejně jako 
vloni navázal řadu nových 
přátelství. Jednoho významného 
podnikatele jsem přesvědčil, 
aby s celou svojí rodinou poprvé 
navštívil hokejový zápas. Fandili 
samozřejmě nám a šlo jim to 
jako rodilým Hradečákům. 
A možná je časem přivítáme 
i mezi partnery našeho klubu. 
Celkově jsem si to moc užil.

Jaký pro vás byl hokejový 
rok 2017 a jak jste 
s ním spokojen?



SPENGLER CUP — 21 

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 4. 1. 2018  
Texty: Tomáš Borovec a Jan Vavřina.   
Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv.
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o.,  
Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

Letošní rok byl dobrý. V dubnu 
bronzová medaile v extralize, 
druhé pozvání na Spengler Cup, 
v srpnu obhajoba prvenství 
v Mountfield Cupu, na konci roku 
dělené třetí místo na Spengler 
Cupu. Hlavně se nám ale podařilo 
postavit silný tým, v kabině je 
skvělá parta. Máme vynikající 
partnery a jedinečné fanoušky. 
Může to být ještě lepší? Může! Ale 
to si řekneme za rok touto dobou.

GENERÁLNÍ MANAŽER 
KLUBU ALEŠ KMONÍČEK
Jak hodnotíte letošní 
účast Mountfieldu HK 
na Spengler Cupu?
Hodnotím ji pozitivně, cíl v podobě 
postupu do semifinále jsme splnili. 
Nutno dodat, že naše skupina byla 
zcela jistě silnější než ta druhá. 
V semifinále jsme odehráli velmi 
dobrý zápas s Kanadou, i když 
výsledek vypadá jednoznačněji.

Jak jste si 91. ročník 
turnaje užil?
Užil jsem si ho více než 
v loňském roce, jelikož jsme 
již jeli do „známého prostředí“ 
a nemuseli jsme nic nového 
poznávat. Krásné město, perfektně 
obsazený i zorganizovaný 
turnaj, postup do semifinále, 
skutečná zimní atmosféra 
včetně sněhu, co více si přát?!

Jaký pro vás byl hokejový 
rok 2017 a jak jste 
s ním spokojen?
Myslím, že prozatím nejúspěšnější 
v mé kariéře, dosáhli jsme 
na bronzové medaile, a to se 
cení. Doufám, že tento nebo i ty 
další budou neméně úspěšné.

HLAVNÍ TRENÉR  
VÁCLAV SÝKORA
Jak hodnotíte letošní 
účast Mountfieldu HK 
na Spengler Cupu?

Myslím, že turnaj pro nás dopadl 
dobře. Naším cílem bylo udělat 
co nejlepší výsledek a oproti 
loňsku se posunout o kousek dál. 
To se nám povedlo postupem 
do semifinále. Pro nás bylo 
důležité, že jsme hráli čtyři kvalitní 
utkání a výkony v nich byly velmi 
dobré. Přestože výsledkově to tak 
nevypadá, zápasy byly vyrovnané 
a navíc s hodně kvalitními soupeři. 
Určitě to hodnotíme kladně.

Jak jste si 91. ročník 
turnaje užil?
Bylo to hodně pracovní, protože 
jsme měli jen jeden volný den, 
ale i během něj jsme trénovali. 
Bylo to docela náročné, 
na velké užívání to nebylo. Ale 
z pohledu toho, v jaké atmosféře 
turnaj probíhá a jaká je tomu 
věnována pozornost, to působí 
na každého. Cítili jsme to taky 
a i to napomohlo tomu, že tým 
podal takové výkony. Byla tam 
velká podpora hradeckých 
fanoušků, kterých dorazilo zase 
velké množství a doufám, že 
jsme je těmi výkony potěšili.

Jaký pro vás byl hokejový 
rok 2017 a jak jste 
s ním spokojen?
Myslím, že poměrně úspěšný. 
Podařilo se nám stejně jako vloni 
vyhrát Mountfield Cup, v extralize 
se aktuálně dělíme o druhé a třetí 
místo při stejném počtu bodů, 
což je taky pozitivní. Završila to 
účast na Spengler Cupu. Když 
k tomu přičteme loňské povedené 
play off a zisk bronzových medailí, 
tak to celý výsledek a hodnocení 
roku 2017 jen podtrhuje. 
Hodnotím to tedy hodně dobře.

KAPITÁN A-TÝMU 
JAROSLAV BEDNÁŘ

Jak hodnotíte letošní 
účast Mountfieldu HK 
na Spengler Cupu?
Asi všichni jsme zaregistrovali, že 
úvod turnaje nebyl úplně ideální. 
Nicméně v kabině proběhla 
krásná fráze, že zajíci se počítají 
po honu. Zápas s Rigou to 
potvrdil. V semifinále jsme odehráli 
velice dobré utkání proti Kanadě. 
Tam ale bylo více faktorů, které 
hrály proti nám – produktivita 
i fakt, že jsme de facto za celý 
zápas nedostali jedinou 
přesilovku. Můžeme si ale říct, 
že jsme na ledě nechali všechno 
a že turnaj pro nás byl úspěšný.

Jak jste si 91. ročník 
turnaje užil?
Stejně jako vloni. Do Davosu 
se vracím vždycky rád, protože 
na město a stadion mám krásné 
vzpomínky, zažil jsem tady 
parádních osm měsíců. Ty bych 
zařadil mezi top tři sezóny v celé 
kariéře. Vzpomínky jsou úžasný.

Jaký pro vás byl hokejový rok 
2017 a jak jste s ním spokojen?
Parádní. Přestože jsme skončili 
na třetím místě, semifinále podle 
mě bylo hratelné. Sezónu jsem 
si užil, máme výborné fanoušky. 
Perfektně nám vyšly oba ročníky 
Mountfield Cupu, takže úvody 
sezóny byly takové, jaké mají být. 
Vloni jsme měli nějaká hluchá 
místa, ale po Spengler Cupu jsme 
se zvedli a závěr sezóny jsme 
měli parádní. Nemůžu najít žádné 
negativum a doufám, že letos to 
bude podobně úspěšné jako vloni.







marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


